

# Grundejere siger nej til ny Rema

**PROTESTER:** Næsten alle i Grundejerforeningen På Sandets område er imod ny dagligvarebutik.

**TIBIRKE SAND:** Der er lagt op til debat, når Grundejerforeningen På Sandet i dag lørdag 14:00 holder generalforsamling på Restaurant Tinggården. Debatten kommer let til at dreje sig om det sted, hvor generalforsamlingen holdes - alene af den grund at restauratøren Jan Fris-Mikkelsen bakker op om supermarkeds kæden Rema1000's planer om at opføre en ny stor dagligvarebutik som nabo til den kendte gourmetrestaurant.

På generalforsamlingen

vil modstandere af projektet orientere om en igangværende underskriftsindsamling fra ejere og brugere af sommerhuse i grundejerforeningens område. Underskriftsindsamlingen er ikke alene rettet mod Gribskov Kommune, men skal også sende et signal indadtil til grundejerforeningens bestyrelse om at markere en tydelig afstandtagen til de samlede planer, som udover opførelsen af dagligvarebutikken omfatter en meget stor parkeringsplads, der også tænkes anvendt til torvehandel, samt muligheden for, at Tinggården kan opføre en bygning med gæsteværelser.

- Der er en meget markant modstand mod planerne. Vi har foreløbig været i

kontakt med 498 personer, hvoraf de 465 melder sig som modstander mod planerne. Kun 13 har sagt, at de ser positivt på dem. Vi har kun omkring 300 matrikelnumre i foreningens område. Fra nogle matrikler har vi svar fra flere brugere, siger Karsten Holland, der koordinere underskriftsindsamlingen.

De mange mennesker skriver kun under på, at de er imod en dagligvarebutik ved Tinggården. Der indgår ikke nogen begrundelse for modstanden.

-Jeg er selv imod planerne, fordi området skal bevares som et natur- og skovområde. Det er endvidere grundejerforeningens formål at kæmpe for en bevarelse af områdets natur. Andre skri-



Tinggården kan få en Rema1000 som nabo.

ver under, fordi de mener det kan skade den købmandshandel, som ligger lige i nærheden, siger Karsten Holland, som er ejer af et hus, der er nærmeste nabo til den grund, som der søges om at bygge på.

- Uanset hvordan der bygges, så vil det ændre områdets karakter radikalt. Alene parkeringspladsen vil ikke passe ind her. Jeg forstår ikke, hvorfor man her vil tillade en så stor parkeringsplads. Den er dobbelt så stor, som den, der hører

til den ny Netto i Ramløse, siger Karsen Holland.

Modstanderne mod Rema1000 har ligeledes etableret en Facebookgruppe med navnet »Beskyt Tibirke Sand - fri os for Rema 1000«. Foreløbig har den 43 medlemmer.

Sagen skal behandles politisk på mandag i Gribskov byråds plan-og miljøudvalg, hvor man også skal behandle planerne om at bygge en ny Rema butik i Helsingø.

-keef.